de tiempo previamente comprometido en estos proyectos externos. 

IV. BENEFICIOS Y MONTOS ASOCIADOS. 

Cada proyecto podrá postular a un monto máximo de dos millones de pesos 

($2.000.000) para la ejecución total del proyecto incluyendo un máximo de trescientos 

cincuenta mil pesos ($350.000) en concepto de incentivo para los investigadores y 

ayudantes. Este monto debe considerar el desarrollo de la investigación y al menos una 

publicación científica de sus resultados. 

Ítem Descripción 

1. Incentivo 
Incentivos para el/la Investigador(a) Responsable, Co-